
Sede Legale: Piazza Ospitale n. 10 – Lodi (26900) – Tel. 0371/37.1 – C.F.  e P.IVA 09322180960

OGGETTO

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI 
DIRIGENTE MEDICO – DISCIPLINA: CHIRURGIA VASCOLARE. NOMINA 

COMMISSIONE.

SU PROPOSTA: SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

IL DIRIGENTE RESPONSABILE F.F.: Giuliana Cippelletti

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Giuliana Cippelletti

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE: Stefania Caraggi

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con Deliberazione n. 1556 del 30/11/2023 è stato indetto Concorso 
Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di Dirigente Medico – 
disciplina: Chirurgia Vascolare;

DATO ATTO che:  
 il relativo Bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia – 

serie inserzioni – n. 51 del 20/12/2023 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ 
serie speciale – n. 98 del 29/12/2023;

 allo stesso, scaduto alle ore 12:00 del 29/01/2024, è stata data la prescritta 
pubblicità e diffusione;

RITENUTO di provvedere alla nomina della relativa Commissione Esaminatrice;

VISTO l’art. 25 del D.P.R. n. 483/1997 nel quale è previsto che il Presidente della 
Commissione Esaminatrice sia “il Dirigente del secondo livello dirigenziale nel profilo 
professionale della disciplina oggetto del Concorso, preposta alla struttura”. In caso di 
pluralità di strutture o in caso di carenza di titolare l’individuazione è operata dal 
Direttore Generale, o per delega dal Direttore Sanitario nell’ambito dell’area alla quale 
appartiene la struttura il cui posto si intende ricoprire”;

VISTI gli art. 5, 6 e 25 del D.P.R. 10/12/1997 n. 483, viene nominata la seguente 
Commissione di esperti:

 Presidente effettivo: Dr. Ruggiero Curci – ASST di Lodi;
Componenti designati dalla Direzione Generale Welfare:

 Componente effettivo: Dr. Gian Luca Canu – ASST di Cremona;
 Componente supplente: Dr. Giovanni Rossi – ASST di Lecco;
 2° Componente supplente: Dr. Andrea Arienzo – ASST di Mantova;

Componenti sorteggiati dai R.N.R. ai sensi dell’art. 6 comma 2 del D.P.R. 10/12/1997 
n. 483:

 Componente effettivo: Dr.ssa Anna Maria Socrate - ASST Valle Olona;
 Componente supplente: Dr. Emidio Costantini Brancadoro - ASST Ovest 

Milanese;

VERIFICATO che le funzioni di Segretario Titolare vengono svolte dal Collab. Amm.vo 
Prof. Beatrice Benedetta De Cenzo, mentre quelle di Segretario Supplente dal Collab. 
Amm.vo Prof. Loredana Maria Granata, in servizio presso la SC Gestione e Sviluppo 
delle Risorse Umane;

PRESO ATTO dell’attestazione resa dal competente Responsabile in ordine alla 
regolarità tecnica del provvedimento;

PRESO ATTO dei pareri resi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario, ciascuno per le rispettive competenze;

DELIBERA

per le motivazioni formulate in premessa che qui si intendono integralmente 
trascritte: 



1. di nominare la Commissione giudicatrice del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, 
per la copertura di n. 2 posti di Dirigente Medico – disciplina: Chirurgia Vascolare 
come segue:
 Presidente effettivo: Dr. Ruggiero Curci – ASST di Lodi;

Componenti designati dalla Direzione Generale Welfare:
 Componente effettivo: Dr. Gian Luca Canu – ASST di Cremona;
 Componente supplente: Dr. Giovanni Rossi – ASST di Lecco;
 2° Componente supplente: Dr. Andrea Arienzo – ASST di Mantova;

Componenti sorteggiati dai R.N.R. ai sensi dell’art. 6 comma 2 del D.P.R. 10/12/1997 
n. 483:

 Componente effettivo: Dr.ssa Anna Maria Socrate - ASST Valle Olona;
 Componente supplente: Dr. Emidio Costantini Brancadoro - ASST Ovest 

Milanese;
e di incaricare il Collab. Amm.vo Prof. Beatrice Benedetta De Cenzo, quale 
Segretario Titolare e il Collab. Amm.vo Prof. Loredana Maria Granata, quale 
Segretario Supplente, in servizio presso la SC Gestione e Sviluppo delle Risorse 
Umane;

2. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico 
dell’Azienda;

3. di dare atto altresì che il Responsabile f.f. del procedimento per l’adozione della 
presente deliberazione è la Dott.ssa Giuliana Cippelletti, come stabilito dalla 
Deliberazione n. 1683 del 19/12/2023 con la quale è stato conferito l’incarico 
temporaneo di Direttore facente funzione della SC Gestione e Sviluppo delle 
Risorse Umane alla Dott.ssa Giuliana Cippelletti, ai sensi dell’art. 73, comma 4 del 
CCNL dell’Area delle Funzioni Locali del 17/12/2020;

4. di conferire al sunnominato Responsabile ogni più ampia facoltà di attuazione della 
presente deliberazione, compresa la diffusione eventuale agli uffici interessati e 
coinvolti nel presente procedimento;

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17 - comma 6 - della L.R. 30 dicembre 2009 n° 
33 e ss. modifiche, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, è 
immediatamente esecutivo e verrà pubblicato all’Albo on-line sul sito informatico 
aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
(Guido Grignaffini)


		2024-02-29T07:24:26+0000


		2024-02-29T07:25:57+0000
	Firma applicativa




